Prefeitura Municipal de Vitória
stado do Espírito anto

LEI Nº 9.394

O RIO Of-'C!AL DO
MI q,J1r,í 0 10 DE VITÓRIA

Dá nova redação ao inciso I e II do
Art. 1° e ao Art. 5° da Lei
n º 8.469, de 17 de maio de 2013.

O Prefeito Muni c ipa l de Vi tória , Cap ital do

Estado do Espír ito Santo , f aço saber que a Câmara Municipa l aprovou

e eu sanciono , na f orma do Ar t . 113 , inciso III , da Lei Orgânica do

Munic ip i o de Vitóri a , a s eguint e Lei :

nº 8 . 469 ,

Art. 1°. O inciso II do Art . 1° da Lei

e 17 de maio d e 2013 , alterad o pela Le i n º 9 . 233 , de 20

de dezembro de 2017 , passa a vigorar com a segu i nte redação :

"Art. 1 º.
I - R$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais) mensais
para a carga horária inferior a 40 horas semanais.
II - R$ 320, 00 (trezentos e vinte reais) mensais para a
carga horária igual ou superior a 40 horas semanais.

Art. 5°. Os servidores com mais de um vínculo com o
Município de Vitória, farão jus ao pagamento do benefício
mensal da seguinte forma:
I - para os servidores cuja soma da carga horária seja menor
do que 50 horas será concedido o pagamento de apenas um
benefício mensal, no valor citado no inciso II do Art. 1 °
desta Lei;
II - para os servidores cuja soma da carga horária seja
igual ou superior a 50 horas será concedido o pagamento do
benefício mensal por matrícula de acordo com a carga horária
de trabalho, conforme os valores estabelecidos no Art. 1 °
desta Lei." (NR)

Art. 2°. Esta Le i entra em vigor na data de

sua publicação , r etroagindo seus e fe itos a 01 . 01 . 2 0 19 .

2018 .

Re . Proc . 1109993/19

Palácio Jerônimo Monteiro , em 11 de março de

L

«-
Santos Re zende

to Municipal